ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1252/UBND-KTTH An Giang, ngày  01  tháng 11 năm 2021

V/v hướng dẫn thủ tục thực hiện

bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công

  Kính gửi:

       - Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

       - Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây

dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 7 năm 2021 của Bộ

Tài chính quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo

dưỡng, sửa chữa tài sản công;

Xét đề xuất của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1433/TTr-STC ngày 28 tháng

10 năm 2021 về việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản

công theo quy định của Bộ Tài chính tại Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29

tháng 7 năm 2021,

Ủy ban nhân dân tỉnh hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa

tài sản công như sau:

1. Về thủ tục đầu tư đối với hoạt động bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công:

1.1. Đối với hoạt động sửa chữa công trình, thiết bị công trình xây dựng

do cấp tỉnh quản lý:

a) Trường hợp có tổng dự toán dưới 500 triệu đồng:

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị quản lý tài sản công phê duyệt kế hoạch sửa

chữa, trong đó thuyết minh đầy đủ các nội dung sau: Tiêu chuẩn định mức kinh

tế - kỹ thuật bảo dưỡng, sửa chữa; tên tài sản công cần bảo dưỡng, sửa chữa;

thời gian bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công gần nhất; lý do, mục tiêu, khối lượng

bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công; kinh phí phân bổ; dự kiến thời gian thực hiện

2

và thời gian hoàn thành. Tổ chức phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, hồ sơ

mời thầu và kết quả lựa chọn nhà thầu theo Luật Đấu thầu.

b) Trường hợp có tổng dự toán từ 500 triệu đồng trở lên:

- Tùy thuộc loại công trình, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị quản lý tài sản

công tổ chức lập và trình các Sở: Xây dựng, Giao thông vận tải, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương và Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh

(đối với các công trình thuộc phạm vi quản lý của Ban Quản lý Khu kinh tế

tỉnh), thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật (hoặc dự án) theo quy định và trình

Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt

kế hoạch lựa chọn nhà thầu (trừ các gói thầu mua thuốc, vật tư y tế).

- Thủ trưởng cơ quan, đơn vị quản lý tài sản công trình phê duyệt hồ sơ

mời thầu, phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu theo quy định của Luật Đấu thầu.

1.2. Đối với hoạt động sửa chữa công trình, thiết bị công trình xây dựng

do cấp huyện quản lý:

Tùy theo điều kiện năng lực của các phòng, ban cấp huyện, Ủy ban nhân

dân cấp huyện có thể giao cho cơ quan chuyên môn thẩm định và trình phê

duyệt để quản lý chặt chẽ, đúng theo quy định.

2. Các nội dung còn lại thực hiện theo quy định của Thông tư số

65/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 7 năm 2021 của Bộ Tài chính.

3. Công văn này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Công văn số

269/UBND-KTTH ngày 31 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

hướng dẫn thủ tục đầu tư đối với hoạt động bảo trì công trình sử dụng từ nguồn

vốn nhà nước ngoài đầu tư công và vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện

theo tinh thần công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: CT, các PCT;

- VP. UBND tỉnh: LĐVP, P. KTTH,

    KTN, KGVX;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T10:04:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!